
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Zlepšení dopravní obslužnosti Broumovska a Kladsko – 

valbřišského regionu – II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR – PR“ 
 

a)  označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO:  708 89 546 

DIČ:   CZ70889546 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení na stavební práce 

„Zlepšení dopravní obslužnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – II/302 Starostín – 

Broumov – hranice ČR – PR“. 

Stavba je rozdělena na tři části (nejedná se o části ve smyslu zákona): 
1. II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR - PR I. část, (Starostín – Jetřichov) 
2. II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR - PR II. část, (Jetřichov – Hejtmánkovice) 
3. II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR - PR, rekonstrukce mostu ev.č. 302-005 

 

1. II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR - I. část, 
Předmětem této stavby je rekonstrukce stávající silnice II/302 v úseku státní hranice s Polskem – Meziměstí 
- Jetřichov. Celková délka úpravy komunikace je 4520m. 
Součástí rekonstrukce je kompletní úprava krytu vozovky, lokální oprava podkladních vrstev vozovky a 
její rozšíření. Po provedení obrusných vrstev bude obnoveno vodorovné dopravní značení. V předmětném 
úseku dojde k rekonstrukci mostních objektů ev.č. 302-001 a ev.č. 302-004, 4 propustků a zdí a dešťové 
kanalizace. 

V rámci této části bude realizována kanalizace v Jetřichovské křižovatce (není přesný termín) – je nutná 
koordinace se zhotovitelem kanalizace, který musí mít zajištěný přístup na staveniště. 
Výstavba bude probíhat po etapách za částečných i úplných uzavírek dle PD. 
2. II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR - II. část, 
Účelem stavby je rekonstrukce komunikace II/302 nacházející se v Královéhradeckém kraji procházející 
intravilánem obcí Jetřichov a Hejtmánkovice. Celková délka upravovaného úseku je 3680m.  
V úseku bude rekonstruováno 11 propustků. 
Součástí rekonstrukce bude i čištění stávající dešťové kanalizace včetně uličních vpustí a jejich přípojek. 
Po provedení obrusné vrstvy bude obnoveno vodorovné dopravní značení z hladkého plastu. 
Výstavba bude probíhat za částečných i úplných uzavírek dle PD. 
3. II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR, rekonstrukce mostu ev.č. 302 -005, 

Stávající mostní objekt je proveden jako dvoupólový šikmý přes inundaci. Nosnou konstrukci tvoří 
přesypané segmentové klenby z kamenného zdiva a prefabrikované betonové nosníky, které slouží jako 
rozšíření mostu. Prefabrikované nosníky jsou prostě uloženy na opěrách a křídlech spodní stavby. Spodní 
stavbu tvoří masivní kamenné opěry, kamenné zděné opěrné zdi a křídla. Na křídla mostu po obou stranách 
navazují zdi z kamenného zdiva. Předpokládá se založení spodní stavby plošným způsobem. Z lícní strany 
je povrch konstrukce pokryt vrstvou torkretového betonu. 



Mostní svršek je tvořen železobetonovými monolitickými římsami, asfaltovou vozovkou, záchytný systém 
proveden jako trojmadlové zábradlí ze svařovaných ocelových trubek. Na pravou římsu navazuje před i za 
mostem chodník s krytem ze zámkové dlažby. Podél mostu v úrovni levé římsy je veden stávající vodovod. 
Byly splněny požadavky Národního památkového ústavu. 

Výstavba bude probíhat za úplné uzavírky převáděné komunikace II/302 Vyloučená doprava bude vedena 
po objízdných trasách – podrobněji viz E. 2 Dopravně inženýrská opatření.  
Stavba bude probíhat dva roky. V roce 2018 část 1 a 3, v roce 2019 část 2. 
 

Sekce stavby: 

I. sekce:  rok 2018 – část 1 (II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR - 

I. část – Starostín Jetřichov) a část 3 (II/302 Starostín – Broumov – 

hranice ČR-PR, rekonstrukce mostu ev.č. 302 -005) 

II. sekce:  rok 2019 – část 2 (II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR - 

II. část – Jetřichov - Hejtmánkovice) 
 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby II/302 Starostín – Broumov – 

hranice ČR - PR I. část a II. část, ve stupni DSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří AF – CITYPLAN 

s.r.o., Mrštíkova 399/2a, 460  07 Liberec, datum zpracování 11/2015, číslo zakázky 15-2-086 a II/302 

Starostín – Broumov – hranice ČR-PR, rekonstrukce mostu ev. č. 302-05, ve stupni DSP + PDPS, 

zpracované projekční kanceláří AF – CITYPLAN s.r.o., Mrštíkova 399/2a, 460  07 Liberec, datum 

zpracování 12/2016, číslo zakázky 15-2-086m. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 103 505 860,42 Kč bez DPH (125 242 091,11 Kč vč. DPH) 
 

b) použitý druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 

Společnost Starostín 

Správce společnosti: STRABAG a.s. 
Společník: EUROVIA CS, a.s. 
Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000 

608 38 744 

(správce 
společnosti) 

Akciová společnost 
(správce společnosti) 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

Společnost Starostín 

Správce společnosti: STRABAG a.s. 
Společník: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:   Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

Právní forma:  akciová společnost (vedoucí společník) 
IČO:   608 38 744 (vedoucí společník) 
 

Dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se 



g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-

li použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky mají být předloženy písemně v listinné formě. Tuto 
formu komunikace zadavatel zvolil v souladu s tím, že dle § 279 odst. 2 zákona nabývá 
ust. § 211 odst. 3 zákona, vyžadující, aby komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala až na 
výjimky výhradně elektronicky, účinnosti dnem 18. října 2018. Použití jiných komunikačních prostředků 
je přípustné. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které je 
předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 
jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek.  

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 6. 6. 2018 

 
                

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnost ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2018-06-08T08:58:05+0200




